
УТВЕРЖДАЮ
Директор КГБ ПОУ ХТТТ

О.Ю.Ярица

__________________

Приказ об утверждении ФГОС
20.04.2024 № 175

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
основной профессиональной образовательной программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

краевое государственное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение 
"Хабаровский техникум транспортных технологий

имени Героя Советского Союза А.С.Панова"

по профессии
23.01.09 Помощник машиниста (по видам подвижного состава на железнодорожном транспорте транспорте)

код наименование профессии

на базе основного общего образования (с получением среднего общего образования)

квалификация: слесарь по ремонту подвижного состава;    -помощник машиниста электровоза

форма обучения очная нормативный срок освоения ОПОП  2 г. 10 мес. год начала подготовки по УП 2024 г.

профиль получаемого профессионального образования
при реализации программы среднего (полного) общего образования

Хабаровск, 2024 г.

технологический



1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т

Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т

Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т

Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т

Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т

Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т

Т Т Т Т У У Т Т Т Т Т А П П П П П У У У У Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т А П П П П П П П П

Т Т Т Т У У Т Т Т Т Т А П П П П П У У У У Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т А П П П П П П П П П

Т Т Т Т У Т Т Т Т Т Т А П П П П П У У У У Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т А П П П П П П П П П

Т Т Т Т У Т Т Т Т Т Т А П П П П П У У У Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т А П П П П П П П П П

Т Т Т Т У Т Т Т Т Т Т А П П П П П У У У Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т А П П П П П П П П П

Т Т Т Т У Т Т Т Т Т Т А П П П П П У У У Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т А П П П П П П П П П

Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т У А П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П Г

Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т У А П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П Г

Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т А П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П Г

Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т А П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П Г

Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т У А П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П Г

Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т У А П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П Г

У Г

А П *

К

I
II
III

Всего

30
 м

ар
 - 

5 
ап

р Апрель

27
 а

пр
 - 

3 
ма

й

1 График учебного процесса
Ку

рс

Сентябрь

29
 с

ен
 - 

5 
ок

т Октябрь

27
 о

кт
 - 

2 
но

я Ноябрь

24
 - 

30

Декабрь Май Июнь

29
 и

ю
н 

- 5
 и

ю
л Июль

27
 и

ю
л 

-2
 а

вг Август

I К К К К К К К К К К К

29
 д

ек
 - 

4 
ян

в Январь

26
 я

нв
 - 

1 
ф

ев Февраль

23
 ф

ев
 - 

1 
ма

р Март

К К К

III К К К К К К К К К К К

II К К К К К К К К

Обозначения:    Обучение по циклам и разделу "Физическая культура"    Учебная практика (Производственное обучение)    Государственная (итоговая) аттестация

   Промежуточная аттестация    Производственная практика    Неделя отсутствует

   Каникулы

2 Сводные данные по бюджету времени

Ку
рс

Обучение по циклам и разделу "Физическая культура" Промежуточная аттестация
Практики ГИА

Каникулы ВсегоУчебная практика 
(Производственное обучение) Производственная практика  Прове-

дениеВсего 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем

нед. час. обяз. уч. 
зан. нед. час. обяз. уч. 

зан. нед. час. обяз. уч. 
зан. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед.

11 5241 1476 17 612 24 864 0
20 1/3 732 9 2/3 348 10 2/3 384 2 1 1 4 5/6 1 1/3 3 1/2 13 5/6 5 8 5/6 11 52

0 0

2/3 23 1 4114 2/3 528 14 2/3 528 1 1
76 2736 41 1/3 1488 34 2/3 1248 3 2 1 5 1/2 3 1/2 37 1/2 1 22 145

2/3 2/3 23 2/3



  
2. Учебный план 23.01.09 ПМЛ, набор 2024

то
экзамен

ы
практически

е
максимал

ьная

индивиду
альный 
проект

консульта
ции

всего
максимал

ьная

индивиду
альный 
проект

консульта
ции

всего
максимал

ьная
самостоят

ельная
консульта

ции
всего

максималь
ная

самостоят
ельная

консульта
ции

всего
максимал

ьная
самостоят

ельная
консульта

ции
всего

максимал
ьная

самостоят
ельная

консульта
ции

всего

недельная нагрузка обучающихся, ч 36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 36.0

ВСЕГО по  ОПОП ППКРС 9 13 4876 660 185 2605 36 1541 594 16 19 576 846 16 18 828 742 166 50 576 1023 195 50 828 843 267 49 576 792 0 0 828 204 2401

ОО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 
ЦИКЛ

6 10 1476 32 36 1345 36 680 594 16 19 576 846 16 18 828 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1345

ООД
Обязательные общеобразовательные 
дисциплины

6 10 1476 32 36 1345 36 680 594 16 19 576 846 16 18 828 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1345

ООД.01 Русский язык 2 72 0 2 64 6 30 0 0 66 2 64 0 0 0 0 64

ООД.02 Литература 2 105 0 4 101 40 34 2 32 71 2 69 0 0 0 0 101

ООД(П).03 Математика 2 1 316 12 4 306 6 114 98 6 2 96 212 6 2 210 0 0 0 0 306

ООД.04 Иностранный язык 2 82 0 4 78 72 34 2 32 48 2 46 0 0 0 0 78

ООД(П).05 Информатика 2 134 10 4 124 6 88 34 5 2 32 94 5 2 92 0 0 0 0 124

ООД(П).06 Физика 2 143 10 4 133 6 44 66 5 2 64 71 5 2 69 0 0 0 0 133
ООД.07 Химия 1 72 0 2 64 6 40 66 2 64 0 0 0 0 0 0 64
ООД.08 Биология 2 71 0 2 69 32 0 71 2 69 0 0 0 0 69

ООД.09 История 1  2 135 0 2 133 46 65 1 64 70 1 69 0 0 0 0 133

ООД.10 Обществознание 2 49 0 1 48 36 0 49 1 48 0 0 0 0 48

ООД.11 География 1 71 0 2 69 30 71 2 69 0 0 0 0 0 69

ООД.12 Физическая культура 2 80 0 2 78 60 33 1 32 47 1 46 0 0 0 0 78

ООД.13
Основы безопасности и защиты 
Родины

2 80 0 2 78 48 33 1 32 47 1 46 0 0 0 0 78

ОДД 
Общеобразовательные 
дополнительные дисциплины

1 66 0 1 0 6 0 60 0 1 59 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ОДД.02 Право 1 66 1 6 60 1 59 0 0 0 0 0 0

ПП
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ПОДГОТОВКА

3 3 3400 628 149 1260 0 861 0 0 0 0 0 0 0 0 742 166 50 576 1023 195 50 828 843 267 49 576 792 0 0 828 204 1056

СГ Социально-гуманитарный цикл 407 155 18 252 0 179 0 0 0 0 0 0 0 0 64 32 0 32 154 60 9 94 189 63 9 126 0 0 0 0 0 252

СГ.01 История России 5 54 18 3 36 18 0 0 0 0 54 18 3 36 0 36

СГ.02 
Иностранный язык в 
профессиональной деятельности 54 18 3 36 34 0 0 0 0 54 18 3 36 0 36

СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 78 22 9 56 33 0 0 0 78 22 9 56 0 0 56

СГ.04 Физическая культура 345 167 79 0 88 76 0 0 64 32 32 76 38 38 27 9 18 0 88

СГ.05 Основы финансовой грамотности 54 18 3 36 18 0 0 0 0 54 18 3 36 0 36

ОП Общепрофессиональный цикл 5 5 540 158 60 382 0 256 0 0 0 0 0 0 0 0 300 84 34 216 200 60 23 140 40 14 3 26 0 0 0 0 72 310

ОП.01 Основы технического черчения 3 84 24 9 60 36 0 0 84 24 9 60 0 0 0 10 50

ОП.02 Слесарное дело 3 58 16 7 42 26 0 0 58 16 7 42 0 0 0 42

ОП.03 Электротехника 3 91 25 10 66 40 0 0 91 25 10 66 0 0 0 66

ОП.04 Материаловедение 4 58 16 7 42 26 0 0 0 58 16 7 42 0 0 42

ОП.05 Общий курс железных дорог 3 67 19 8 48 48 0 0 67 19 8 48 0 0 0 48

ОП.06
Охрана труда и основы 
бережливого производства

4 86 24 10 62 37 0 0 0 86 24 10 62 0 0 62

ОП.08
Экология отрасли 
(железнодорожный транспорт)

5 40 14 3 26 22 0 0 0 0 40 14 3 26 0 26

ОП.09
Технология современного 
трудоустройства

4 56 20 6 36 21 0 0 0 56 20 6 36 0 0 36

П Профессиональный цикл 3 3 2453 315 71 626 0 426 0 0 0 0 0 0 0 0 378 50 16 328 669 75 18 594 614 190 37 424 792 0 0 828 132 494

ПМ Профессиональные модули 3 3 2453 315 71 626 426 0 0 0 0 0 0 0 0 378 50 16 328 669 75 18 594 614 190 37 424 792 0 0 792 132 494

Индекс Наименование учебных дисциплин, ПМ, МДК

Форма 
контроля

Учебная нагрузка обучающихся, ч.
Распределение учебных дисциплин, ПМ ко курсам

эк
за

м
ен

ы

 з
ач

ет
ы

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

са
м

ос
то

ят
ел

ьн
ая

, в
 О

О
 - 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
й 

пр
ое

кт

ко
нс

ул
ьт

ац
ии всего

Всего часов
1 курс 2 курс 3 курс

Вариатив
ная част

Обязател
ьная 
часть 

1 семестр 17 недель 2 семестр 24 недель 3 семестр 16 недель 4 семестр 23 недель 5 семестр 16 недель 6 семестр 23 недель



ПМ.01
Техническое обслуживание и 
ремонт электровоза (по видам)

1 2 1128 152 40 304 0 232 0 0 0 0 0 0 0 0 378 50 16 328 669 75 18 594 81 27 6 54 0 0 0 0 0 304

МДК 01.01

Управление и техническая 
эксплуатация электровоза (по 
видам) под руководством 
машиниста

5 34 456 152 40 304 232 0 0 150 50 16 100 225 75 18 150 81 27 6 54 0 304

УП.01 Учебная практика 34 174 0 0 0 0 48 48 126 126 0 0
ПП.01 Производственная практика 34 498 0 0 0 0 180 180 318 318 0 0

ПМ.1.ЭК Экзамен мо модулю 0 0

ПМ.02

Управление и техническая 
эксплуатация электровоза (по 
видам) под руководством 
машиниста

2 0 1223 137 26 270 162 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 431 137 26 294 792 0 0 792 80 190

МДК 02.01
Конструкция и управление 
локомотивом

5 285 95 18 190 114 0 0 0 0 285 95 18 190 0 190

МДК 02.02

Техническая эксплуатация 
железных дорог и безопасность 
движения

5 122 42 8 80 48 0 0 0 0 122 42 8 80 0 80

ПП.02 Производственная практика 56 816 0 0 0 0 0 0 24 24 792 792
ПМ.2.ЭК Экзамен по модулю
ПМ.03 Инженерный дизайн CAD 0 1 102 26 5 52 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102 26 5 76 0 0 0 0 52 0

МДК.03.01

Создние цифровых трехмерных 
моделей деталей и сборочных 
единиц

5 78 26 5 52 32 0 78 26 5 52 52

УП.03 Учебная практика 5 24 0 0 24 0 24 24
ПМ.3.ЭК Экзамен по модулю 0 0 0 0 0 0

ГИА.00 Государственная итоговая 
аттестация обучающихся 6 36

4428
ОО 1476

ПП 1260

ПП.00 1512
УП 198 1 2 3 4 5 6
ПП 1314 6 0

3 7 3 4
ПА.00 180 3 3 3 2

ГИА.00 36 12 10 6 6

ИТОГО
Консультации

СОГЛАСОВАНО:
Заместителем директора по УПР ____________________________________________ Т.О.Оспищева
Заместителем директора по ТО _____________________________________________ Г.С. Санклер
Председателями методических комиссий:
           общегуманитарных и социально экономических дисциплин _______________
           математических и естественнонаучных дисциплин _______________________С.В.Литвинова
           специальных дисциплин ______________________________________________ А.В.Дроздова
Старшим мастером ________________________________________________________А.В.Тимофеева

Итого по ППКРС
Общеобразовательный цикл

Итого по обязательной части ППКРС и вариативной части ППКРС

Учебная практика
Производственная практика зачеты (без Физической культуры)
Аттестация дифф.зачеты

Производственная практика Форма контроля
1 курс 2 курс 3 курс

Промежуточная аттестация обучающихся экзамены
Государственная итоговая аттестация обучающихся Итого в год
Каникулы



№ Наименование

Кабинеты:

1 электротехники;

2 технического черчения;

3 охраны труда;

4 общего курса железных дорог;

5 безопасности жизнедеятельности

Лаборатории:

1 материаловедения;

2 конструкции локомотива;

3 автоматических тормозов.

Мастерские:

1 слесарные;

2 электромонтажные.

Спортивный комплекс:

1 спортивный зал;

Залы:

1 библиотека, читальный зал с выходом в сеть Интернет;

2 актовый зал.


	титульный
	график
	план
	кабинеты

