

УТВЕРЖДАЮ
Директор КГБ ПОУ ХТТТ
О.Ю.Ярица

Приказ об утверждении ФГОС
20.04.2024 № 175

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной профессиональной образовательной программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих
краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

"Хабаровский техникум транспортных технологий
имени Героя Советского Союза А.С.Панова"

по профессии

23.01.09 Помощник машиниста (по видам подвижного состава на железнодорожном транспорте транспорте)

код

наименование профессии

на базе

основного общего образования (с получением среднего общего образования)

квалификация:

слесарь по ремонту подвижного состава; -помощник машиниста электровоза

форма обучения

очная нормативный срок освоения ОПОП 2 г. 10 мес. год начала подготовки по УП 2024 г.

профиль получаемого профессионального образования

технологический

при реализации программы среднего (полного) общего образования

Хабаровск, 2024 г.

1 График учебного процесса

Обозначения:

Обучение по циклам и разделу "Физическая культура"

У Учебная практика (Производственное обучение)

Г Государственная (итоговая) аттестация

А Промежуточная аттестация

П Производственная практика

* Неделя отсутствует

К Каникулы

2 Сводные данные по бюджету времени

Курс	Обучение по циклам и разделу "Физическая культура"						Промежуточная аттестация			Практики						ГИА	Каникулы	Всего
										Учебная практика (Производственное обучение)			Производственная практика					
	Всего		1 сем		2 сем		Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем			
	нед.	час. обяз. уч.	нед.	час. обяз. уч.	нед.	час. обяз. уч.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.		
I	41	1476	17	612	24	864	0			0			0				11	52
II	20 1/3	732	9 2/3	348	10 2/3	384	2	1	1	4 5/6	1 1/3	3 1/2	13 5/6	5	8 5/6		11	52
III	14 2/3	528	14 2/3	528			1	1		2/3	2/3		23 2/3	2/3	23	1		41
Всего	76	2736	41 1/3	1488	34 2/3	1248	3	2	1	5 1/2		3 1/2	37 1/2			1	22	145

2. Учебный план 23.01.09 ПМЛ, набор 2024

Индекс	Наименование учебных дисциплин, ПМ, МДК	Форма контроля		Учебная нагрузка обучающихся, ч.						Распределение учебных дисциплин, ПМ по курсам																								Всего часов				
		экзамен	зачеты	максимальная	дополнительная	индивидуальн	ак в ОО-	индивидуальн	консультации	всего			1 курс						2 курс						3 курс						4 курс						Вариативная часть	Обязательная часть
										то	экзамен	практическое	максимальная	индивидуальный проект	консультации	всего	максимальная	индивидуальный проект	консультации	всего	максимальная	самостоятельная	консультации	всего														
	недельная нагрузка обучающихся, ч																																					
	ВСЕГО по ОПОП ППКРС	9	13	4876	660	185	2605	36	1541	594	16	19	576	846	16	18	828	742	166	50	576	1023	195	50	828	843	267	49	576	792	0	0	828	204	2401			
оо	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ	6	10	1476	32	36	1345	36	680	594	16	19	576	846	16	18	828	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1345	
оод	Обязательные общеобразовательные дисциплины	6	10	1476	32	36	1345	36	680	594	16	19	576	846	16	18	828	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1345	
оод.01	Русский язык	2		72	0	2	64	6	30	0			0	66			2	64	0			0				0									64			
оод.02	Литература		2	105	0	4	101		40	34		2	32	71			2	69	0			0				0									101			
оод(п).03	Математика	2	1	316	12	4	306	6	114	98	6	2	96	212	6	2	210	0			0				0			0						306				
оод.04	Иностранный язык	2		82	0	4	78		72	34		2	32	48			2	46	0			0				0									78			
оод(п).05	Информатика	2		134	10	4	124	6	88	34	5	2	32	94	5	2	92	0			0				0			0						124				
оод(п).06	Физика	2		143	10	4	133	6	44	66	5	2	64	71	5	2	69	0			0				0			0						133				
оод.07	Химия	1		72	0	2	64	6	40	66		2	64	0			0	0			0				0			0						64				
оод.08	Биология		2	71	0	2	69		32	0			71			2	69	0			0				0			0						69				
оод.09	История	1	2	135	0	2	133		46	65	1	64	70			1	69	0			0				0			0					133					
оод.10	Обществознание	2		49	0	1	48		36	0			49			1	48	0			0				0			0						48				
оод.11	География	1		71	0	2	69		30	71	2	69	0				0			0				0			0							69				
оод.12	Физическая культура	2		80	0	2	78		60	33	1	32	47			1	46	0			0				0			0						78				
оод.13	Основы безопасности и защиты Родины	2		80	0	2	78		48	33	1	32	47			1	46	0			0				0			0						78				
одд	Общеобразовательные дополнительные дисциплины	1		66	0	1	0	6	0	60	0	1	59	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0						
одд.02	Право	1		66		1		6		60		1	59	0				0			0				0			0							0			
пп	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	3	3	3400	628	149	1260	0	861	0	0	0	0	0	0	0	0	0	742	166	50	576	1023	195	50	828	843	267	49	576	792	0	0	828	204	1056		
сг	Социально-гуманитарный цикл			407	155	18	252	0	179	0	0	0	0	0	0	0	0	64	32	0	32	154	60	9	94	189	63	9	126	0	0	0	0	0	252			
сг.01	История России		5	54	18	3	36		18	0			0				0				0				54	18	3	36	0					36				
сг.02	Иностранный язык в профессиональной деятельности			54	18	3	36		34	0			0				0				0				54	18	3	36	0					36				
сг.03	Безопасность жизнедеятельности		4	78	22	9	56		33	0			0				0				78	22	9	56	0							56						
сг.04	Физическая культура		345	167	79	0	88		76	0			0				64	32		32	76	38		38	27	9		18	0					88				
сг.05	Основы финансовой грамотности			54	18	3	36		18	0			0				0				0				54	18	3	36	0					36				
оп	Общепрофессиональный цикл	5	5	540	158	60	382	0	256	0	0	0	0	0	0	0	0	300	84	34	216	200	60	23	140	40	14	3	26	0	0	0	0	72	310			
оп.01	Основы технического черчения	3		84	24	9	60		36	0			0				84	24	9	60	0			0			0						10	50				
оп.02	Слесарное дело	3		58	16	7	42		26	0			0				58	16	7	42	0			0			0						42					
оп.03	Электротехника	3		91	25	10	66		40	0			0				91	25	10	66	0			0			0						66					
оп.04	Материаловедение	4		58	16	7	42		26	0			0				0			58	16	7	42	0			0						42					
оп.05	Общий курс железных дорог	3		67	19	8	48		48	0			0				67	19	8	48	0			0			0						48					
оп.06	Охрана труда и основы бережливого производства	4		86	24	10	62		37	0			0				0			86	24	10	62	0			0						62					
оп.08	Экология отрасли (железнодорожный транспорт)	5	40	14	3	26		22	0			0				0			0			40	14	3	26	0						26						
оп.09	Технология современного трудоустройства	4	56	20	6	36		21	0			0				0			56	20	6	36	0			0						36						
п	Профессиональный цикл	3	3	2453	315	71	626	0	426	0	0	0	0	0	0	0	0	378	50	16	328	669	75	18	594	614	190	37	424	792	0	0	828	132	494			
пм	Профессиональные модули	3	3	2453	315	71	626		426	0	0	0	0	0	0	0	0	378	50	16	328	669	75	18	594	614	190	37	424	792	0	0	792	132	494			

пм.01	Техническое обслуживание и ремонт электровоза (по видам)	1	2	1128	152	40	304	0	232	0	0	0	0	0	0	0	378	50	16	328	669	75	18	594	81	27	6	54	0	0	0	0	0	304
мдк.01.01	Управление и техническая эксплуатация электровоза (по видам) под руководством машиниста	5	34	456	152	40	304		232	0			0				150	50	16	100	225	75	18	150	81	27	6	54	0				304	
уп.01	Учебная практика		34	174	0	0				0			0				48			48	126			126	0				0					
пп.01	Производственная практика		34	498	0	0				0			0				180			180	318			318	0				0					
пм.1.3к	Экзамен по модулю					0																										0		
пм.02	Управление и техническая эксплуатация электровоза (по видам) под руководством машиниста	2	0	1223	137	26	270		162	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	431	137	26	294	792	0	0	792	80	190	
мдк.02.01	Конструкция и управление локомотивом	5		285	95	18	190		114	0			0				0			0				285	95	18	190	0					190	
мдк.02.02	Техническая эксплуатация железных дорог и безопасность движения	5		122	42	8	80		48	0			0				0			0				122	42	8	80	0					80	
пп.02	Производственная практика		56	816	0	0				0			0				0			0				24		24	792				792			
пм.2.3к	Экзамен по модулю																																	
пм.03	Инженерный дизайн CAD	0	1	102	26	5	52	0	32	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	102	26	5	76	0	0	0	0	52	0	
мдк.03.01	Создание цифровых трехмерных моделей деталей и сборочных единиц	5	78	26	5	52		32	0															78	26	5	52						52	
уп.03	Учебная практика	5	24	0	0	24			0															24		24								
пм.3.3к	Экзамен по модулю		0	0	0	0			0															0										
ГИА.00	Государственная итоговая аттестация обучающихся	6																														36		
	Итого по ППКРС																4428																	
оо	Общеобразовательный цикл																1476																	
пп	Итого по обязательной части ППКРС и вариативной части ППКРС																1260																	
пп.00	Производственная практика																1512																	
УП	Учебная практика																198																	
пп	Производственная практика																1314																	
аттестация																																		
ПА.00	Помежуточная аттестация обучающихся																180																	
ГИА.00	Государственная итоговая аттестация обучающихся																36																	
	Каникулы																																	
	Итого																																	
	Консультации																																	

Форма контроля	1 курс		2 курс		3 курс		
	1	2	3	4	5	6	
зачеты (без Физической культуры)	6	1	0				
дифф.зачеты	3	1	7	3	4		
экзамены	3	3	3	2			
Итого в год	12	10	6	6			

СОГЛАСОВАНО:

Заместителем директора по УПР Т.О.Осшибцева

Заместителем директора по ТО Г.С. Санклер

Председателями методических комиссий:

общегуманитарных и социально экономических дисциплин

математических и естественнонаучных дисциплин С.В.Литвинова

специальных дисциплин А.В.Дроздова

Старшим мастером А.В.Тимофеева

№	Наименование
	Кабинеты:
1	электротехники;
2	технического черчения;
3	охраны труда;
4	общего курса железных дорог;
5	безопасности жизнедеятельности
	Лаборатории:
1	материаловедения;
2	конструкции локомотива;
3	автоматических тормозов.
	Мастерские:
1	слесарные;
2	электромонтажные.
	Спортивный комплекс:
1	спортивный зал;
	Залы:
1	библиотека, читальный зал с выходом в сеть Интернет;
2	актовый зал.